РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2012 года

   № 2
                                                                                                                  Экз.№___
р.п. Николаевка

О проведении ежегодного районного
конкурса «Семейные трудовые династии»

          В целях сохранения и преумножения семейных трудовых династий в Ульяновской области, постановляет:

1.Провести на территории муниципального образования «Николаевский район» ежегодный районный конкурс «Семейные трудовые династии» в период с 26 декабря 2011 года по 01 апреля 2012 года

2.Утвердить:

2.1.Положение о проведении ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии» (Приложение №1);
2.2.Состав районной конкурсной комиссии по проведению итогов ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии» (Приложение №2);
          3.Рекомендовать Главам Администраций поселений муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области оказать содействие в проведении указанного конкурса.
          4.Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования.

          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования  «Николаевский район»  по социальным вопросам  Н.Е.Осипову.
Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                      В.Н. Афиногентов

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»

от 10 января 2012 года  № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного районного конкурса

«Семейные трудовые династии»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее – организатор Конкурса).

1.3. В Конкурсе могут принять участие семейные трудовые династии Ульяновской области (далее – династии).

2. Цели Конкурса

Конкурс проводится в целях:

- определения лучших династий;

- формирования положительного общественного мнения о династиях.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются династии, работающие в отрасли промышленности, сельского хозяйства, торговли, строительства, лесного хозяйства, образования, культуры, здравоохранения, спорта, социальной защиты населения.

3.2. Под династией в настоящем положении подразумеваются члены одной семьи и их родственники, являющиеся представителями одной профессии не менее чем в третьем поколении, занятые в настоящее время или работавшие до выхода на пенсию в одной сфере деятельности не менее 50 лет суммарно. Главой династии признается старший по возрасту представитель династии.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проходит в два этапа:

         Первый этап районный – с 26.12.2011 г . по 01.04.2012 г.

         Второй этап областной – с 01.04.2012 г. по 01.05.2012 г.

4.2. Первый этап (отборочный) проводится с даты начала проведения Конкурса по 01 апреля в муниципальном образовании  «Николаевский район» Ульяновской области в соответствии с настоящим положением. Для подготовки и проведения отборочного этапа Конкурса в муниципальном образовании  создается районная конкурсная комиссия по проведению и подведению итогов первого этапа ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии» (далее – районная Комиссия). Состав районной Комиссии утверждается Постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский район».

Районная Комиссия ведет сбор документов от династий – участников Конкурса по форме согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему положению (далее – пакет документов Конкурса).

Районная Комиссия на основании представленного пакета документов Конкурса определяют победителя отборочного этапа Конкурса (не более одной династии от каждого муниципального образования).

Пакет документов с презентационным материалом отборочного этапа Конкурса для участия в Конкурсе представляется организатору Конкурса Администрации муниципального образования  «Николаевский район» по адресу:

Ульяновская область, рабочий посёлок  Николаевка, площадь Ленина, дом 1, e-mail: nikadm@mv.ru.
Пакет документов Конкурса с презентационным материалом победителя отборочного этапа Конкурса для участия в финале Конкурса районная Комиссия представляет организатору Конкурса - Министерству труда и социального развития Ульяновской области по адресу:

город Ульяновск, улица Федерации, дом 60, телефон: (8422) 42-31-53,
e-mail: uldsp@mail.ru.

Пакет документов Конкурса должен быть представлен до 01 апреля.

Второй этап (финальный) проводится 01 мая в городе Ульяновске и приурочен к Празднику весны и труда.

4.3. Перечень документов, обязательных для предоставления на финальный

этап Конкурса:

заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к настоящему положению);

список представителей династии с указанием трудового стажа (приложение № 2 к настоящему положение);

оценочный лист (приложение № 3 к настоящему положению);

копии трудовых книжек каждого представителя династии (заверенные в отделе кадров по последнему месту работы);

копии дипломатов, наград, званий и другие документы, подтверждающие профессиональную деятельность представителей династии.

4.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

а) «За эффективную работу» - выбирается династия, имеющая наибольшее количество наград (критерии оценки: количество государственных наград, наград Ульяновской области, а также органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, полученных всеми представителями династии);

б) «За преемственность поколений» - выбирается самая многочисленная династия (критерии оценки: общее количество членов семьи, являющихся представителями династии);

в) «Старейшей династии» - выбирается династия с самым продолжительным трудовым стажем (критерии оценки: общий трудовой стаж представителей династии в профессии с даты начала трудовой деятельности главы династии до даты представления пакета документов для участия во втором этапе Конкурса);

г) «За наилучшее представление своей профессии» - присуждается приз зрительских симпатий. Оценка династий производится в процессе голосования зрителей, которые в бюллетенях со списком династий – участников Конкурса отмечают одну понравившуюся династию. По завершении Конкурса организатор Конкурса собирает бюллетени. Приз присуждается династии, набравшей наибольшее число голосов.

4.5. Условия Конкурса, критерии оценки участников Конкурса, информация о победителях Конкурса размещаются в официальных средствах массовой информации: муниципальное унитарное предприятие «НИК – ТВ», областное автономное учреждение «Информационное агентство НИК – медиа», в том числе на официальном сайте организатора Конкурса Администрации муниципального образования «Николаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем за 30 календарных дней до начала Конкурса начиная с 2012 года.

4.6. В каждой номинации Конкурса определяется по одному победителю Конкурса. Победители Конкурса награждается дипломами первой степени и ценными подарками.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном районном конкурсе
«Семейные трудовые династии»

Фамилия семьи (главы династии) _____________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О. члена семьи (полностью, начиная с главы династии)
	Дата рождения
	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)
	Регистрация

	1.

	2.

	3.

	4.

Конкурсные материалы:

	Характеристика семьи

	Рассказ о семейных традициях (в объеме не более трех страниц печатного текста, 14 шрифт, 1,5 интервал)

	Презентация семьи в виде фотоматериалов (не более 15 слайдов) или видеоролика (не более 3 минут) на электронном носителе

Председатель конкурсной комиссии        Глава Администрации

                                                                      МО «Николаевский район»

______________ (Ф.И.О.)                          ______________(Афиногентов В.Н. )

(подпись)                                                        М.П. (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к положению

СПИСОК

членов семьи династии участников ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии»

	1. Информация о главе династии

	Ф.И.О. (полностью)

	Дата, место рождения

	Общий трудовой стаж

	Образование

	Сведения о трудовой деятельности (с указанием занимаемых должностей) за пределами Ульяновской области (наименование предприятия и трудовой страж) (если есть)

	Сведения о трудовой деятельности (с указанием занимаемых должностей) на территории Ульяновской области (наименование предприятия и трудовой стаж)

	Почетные звания, награды

	Трудовые достижения

	Общественная деятельность

	2. Информация о представителях династии (данные заполняются на каждого представителя династии)

	Ф.И.О. (полностью)

	Дата, место рождения

	Родственные отношения с главой династии

	Общий трудовой стаж

	Образование

	Сведения о трудовой деятельности (с указанием занимаемых должностей) за пределами Ульяновской области (наименование предприятия и трудовой стаж) (если есть)

	Сведения о трудовой деятельности (с указанием занимаемых должностей) на территории Ульяновской области (наименование предприятия и трудовой стаж)

	Почетные звания, награды

	Трудовые достижения

	Общественная деятельность

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к положению

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель районной

конкурсной комиссии

_______________ Ф.И.О.

______________20__ г.

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участников ежегодного районного конкурса
«Семейные трудовые династии»

	№ п/п
	Фамилия семьи (главы династии)
	Общее количество членов семьи, являющихся представителями династии (поколения)
	Общий трудовой стаж членов трудовой династии с указанием даты начала трудовой деятельности главы династии (лет)
	Трудовые заслуги династии (награды: государственные, Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области)

	1.

	2.

	3.

	ИТОГО:

Председатель конкурсной комиссии

муниципального района

                                               ______________        _______________

                                                    (Ф.И.О.)                        (подпись)

Секретарь комиссии            ______________         ______________

                                                    (Ф.И.О.)                        (подпись)

Члены комиссии                  ______________          _____________

                                                    (Ф.И.О.)                        (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Николаевский район»

от 10 января 2012 года  № 2

СОСТАВ

районной конкурсной комиссии по подведению итогов

ежегодного районного конкурса «Семейные трудовые династии»

Председатель районной комиссии:

	Афиногентов В.Н.
	-
	Глава Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	          Заместитель председателя районной комиссии:

	Осипова Н.Е.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования  «Николаевский район» по социальным вопросам

	          Секретарь районной комиссии:

	Шугурова Н.Х.
	-
	начальник отдела по делам ветеранов, инвалидов и семьи  управления Министерства труда и социального развития  Ульяновской области по Николаевскому району (по согласованию)

	          Члены комиссии:

	 Тремасова Л.Н.
	-
	начальник управления Министерства труда и социального развития  Ульяновской области по Николаевскому району (по согласованию)

	Биктимиров Т.К.
	-
	начальник Управления образования Администрации муниципального образования   «Николаевский район»

	Чичина И.В.
	-
	начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования   «Николаевский район»